
PANTHER TD16 Bulldozer
Modelo de motor: Weichai WD10G178E25
Potencia del volante: 160 HP (131 kW) / 1850 RPM
Peso operativo (bulldozer de hoja recta basculante): 16,900 kg

Equipado con un motor Weichai WD10G178E25 de 160 HP (131 kW) a 1850 RPM, este modelo ofrece un 

opcionales como hojas recta basculante, angular o en U, cabina ROPS, techo, desgarrador de tres dientes, aire 
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Técnicas

Recta Basculante Angular En U

Peso operativo (kg) 16,900

400

1880

144

30

16,700

400

1880

144

30

17,900

400

1880

144

30

Distancia mínima al suelo (mm)

Radio mínimo de giro (m)

Ancho de vía (mm)

Capacidad de ascenso (°)

Equipo de Trabajo

Recta Basculante Angular En U

Capacidad de la hoja (m³)

3416 × 1149

1110

55

247

530

3970 × 1037

1095

55

247

545

4064 × 1386

1095

55

260

545

Ancho x Altura de la hoja (mm)

Profundidad máxima (mm)

Ajuste de ángulo (°)

2218 2015 2223Peso de la hoja (kg)

Velocidades de Desplazamiento

Marcha

1ª

2ª

3ª

Capacidad (m³/h) (valor teórico a 40 m)



ventas 9898-0127

TD16
BULLDOZER

Motor

Detalle

Modelo y tipo Weichai WD10G178E25

6 cilindros en línea, vertical, refrigerado por agua, 4 tiempos, 

1850

6 – 126 × 130

160

Revoluciones nominales (rpm)

Potencia del volante (HP)

Cilindrada (L)

Número de cilindros – Diámetro x carrera (mm)

830 / 1150

Método de arranque

Sistema de Transmisión de Potencia

Componente

Convertidor de par De 3 elementos, 1 etapa, 1 fase

Engranaje cónico helicoidal, lubricación por salpicadura, 

Sistema 

Detalle

Tipo de bomba Bomba de engranajes 07441-67503

250 (a 1850 rpm)

2 × 110 × 65 × 1026

160 × 70 × 140

Pistón de doble acciónTipo de cilindro de trabajo
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Sistema de Tren de Rodaje

Detalle

Tipo Tipo oscilante con viga rociada, estructura suspendida con 

6 por cada lado (4 de brida simple y 2 de brida doble)

2 por cada ladoRodillos portadores

Tipo de oruga

Rodillos de oruga

Número de zapatas de oruga

510Ancho de zapata de oruga (mm)

2430Longitud de la oruga en contacto con el suelo (mm)

Paso (mm)

Capacidad de Refrigerante y Lubricantes

Capacidad (L)

Tanque de combustible 320

108

20

122

Tanque hidráulico

Aceite del motor

31

Desgarrador (Opcional)

Detalle

Tipo Desgarrador de tres dientes (3-Shank Ripper)

572

702

950

1700

Distancia entre dientes (mm)

Peso (kg)
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Dimensiones generales
Dimensiones de la hoja recta basculante




